
 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28 июля 2020 года  
№ 

  1375 

 

 О внесении изменений в муниципальную программу города 

Костромы «Благоустройство города Костромы» 

 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком 

принятия решений о разработке муниципальных программ города Костромы, их 

формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации, 

утвержденным постановлением Администрации города Костромы  

от 19 августа 2014 года № 2242, решением Думы города Костромы от 19 декабря 2019 года № 

204 «О бюджете города Костромы на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», 

руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в муниципальную программу города Костромы «Благоустройство города 

Костромы», утвержденную постановлением Администрации города Костромы от 24 октября 

2018 года № 2379 (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города 

Костромы от 29 марта 2019 года № 484, от 2 сентября         2019 года № 1626, от 31 марта 2020 

года № 513), следующие изменения: 

1.1. в разделе I «Паспорт муниципальной программы города Костромы 

«Благоустройство города Костромы»: 

1.1.1. строку: 

« Задачи Муниципальной 

программы 

 1. обеспечение бесперебойной работы 

уличного освещения в городе Костроме; 

2. обеспечение санитарного порядка на 

общественных территориях и озеленение 

города Костромы; 

3. обеспечение санитарного содержания 

мест погребений 

 

 

 

 

 

 

»; 

изложить в следующей редакции: 

« Задачи Муниципальной 

программы 

 1. обеспечение бесперебойной работы 

уличного освещения в городе Костроме; 

2. обеспечение санитарного порядка на 

общественных территориях и озеленение 

города Костромы; 

3. развитие общегородских территорий, 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=E055BE04CDC138CF53CB849DF18B5BE984B130DE842C01DD9A36E0565A2268C02C419067F3506BA9U9z9P
consultantplus://offline/ref=1CB18DFFE7C8DBE1F7731743F533E24021D71F563E1E0661CF79D40CD8F7D95003BE2170259701589B4660I6o8D
consultantplus://offline/ref=DBC069ABE4D19B1B3FE1724EE08D71EDABF6D20D34AFBBA83E7ACE98799CF6F9613988A6C2FE09471DBCC3Q8wEP


 

расположенных в местах общего 

пользования;  

4. обеспечение санитарного содержания 

мест погребений 

 

 

 

»; 

1.1.2. строку: 

« Целевые показатели 

(индикаторы) Муниципальной 

программы 

 1. общая протяженность обслуживаемых 

сетей уличного освещения; 

2. количество парков и скверов, санитарное 

содержание которых осуществляется на 

постоянной основе; 

3. количество обслуживаемых кладбищ 

 

 

 

 

 

» 

изложить в следующей редакции: 

« Целевые показатели 

(индикаторы) Муниципальной 

программы 

 1. общая протяженность обслуживаемых 

сетей уличного освещения; 

2. количество парков и скверов, санитарное 

содержание которых осуществляется на 

постоянной основе; 

 3. количество реализованных проектов 

развития, основанных на общественных 

инициативах, в номинации «Местные 

инициативы»; 
4. количество обслуживаемых кладбищ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

1.1.3. строку: 

« Объем и источники 

финансирования 

Муниципальной программы 

 общий объем средств, направляемых на 

реализацию Муниципальной программы, 

составляет 935 355,1 тыс. рублей, из них 

920 606,7 тыс. рублей – средства бюджета 

города Костромы, 14 748,4 тыс. рублей – 

средства областного бюджета, в том числе по 

годам: 

2019 год – 322 025,9 тыс. рублей, из них 

308 366,9 тыс. рублей – средства городского 

бюджета, 13 659,0 тыс. рублей – средства 

областного бюджета; 

2020 год – 335 374,5 тыс. рублей, из них 

334 829,8 тыс. рублей - средства городского 

бюджета, 544,7 тыс. рублей – средства 

областного бюджета; 

2021 год – 277 954,7 тыс. рублей, из них 

277 410,0 тыс. рублей – средства городского 

бюджета, 544,7 тыс. рублей – средства 

областного бюджета 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

изложить в следующей редакции: 

« Объем и источники 

финансирования 

Муниципальной программы 

 общий объем средств, направляемых на 

реализацию Муниципальной программы, 

составляет 943 573,5 тыс. рублей, из них 

926 958,5 тыс. рублей – средства бюджета 

города Костромы, 16 615,0 тыс. рублей – 

 

 

 

 

 



 

средства областного бюджета, в том числе по 

годам: 

2019 год – 322 025,9 тыс. рублей, из них 

308 366,9 тыс. рублей – средства городского 

бюджета, 13 659,0 тыс. рублей – средства 

областного бюджета; 

2020 год – 343 592,9 тыс. рублей, из них 

341 181,6 тыс. рублей - средства городского 

бюджета, 2 411,3 тыс. рублей – средства 

областного бюджета; 

2021 год – 277 954,7 тыс. рублей, из них 

277 410,0 тыс. рублей – средства городского 

бюджета, 544,7 тыс. рублей – средства 

областного бюджета 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

1.2. в разделе II «Характеристика текущего состояния сферы реализации 

Муниципальной программы» 

1.2.1. пункт 2.2 «Характеристика сферы благоустройства и озеленения» после слов «»  

«Многие спальные районы города Костромы, такие как микрорайоны Юбилейный, 

Давыдовский-1, Давыдовский-2, Давыдовский-3, Октябрьский, Черноречье, Первомайский 

закладывались в семидесятые годы прошлого века. Сейчас на этих территориях проживает 

более половины всего населения города. Детское игровое и спортивное оборудование во 

многих дворах морально и физически устарело, в некоторых - отсутствует вовсе. Общих 

площадок для комплексных занятий спортом в микрорайонах не имеется, также, как и 

отсутствуют детские игровые площадки, которые в полной мере соответствовали бы нормам 

безопасности и обеспечивали потребность проживающих детей и подростков. 

Таким образом, назрела потребность в создании благоприятных условий для 

физического развития детей и взрослых, особенно в организации новых спортивных и игровых 

площадок, устройстве плоскостных сооружений на землях общего пользования для 

организации досуга населения жилых районов. Также требуется организация мест для 

устройства зон отдыха с размещением иных элементов благоустройства. 

В целях создания благоприятных условий для активного отдыха людей разного возраста, 

продвижения здорового образа жизни, принято решение об участии Администрации города 

Костромы в ежегодном областном конкурсном отборе муниципальных образований в целях 

реализации проектов развития, основанных на общественных инициативах.»;  

1.2.2. в таблице 2 «Целевые показатели, характеризующие благоустройство города 

Костромы» добавить строку, следующего содержания: 

« 

« 

 

12. 

Количество реализованных 

проектов развития, основанных 

на общественных инициативах, в 

номинации «Местные 

инициативы» 

единиц 0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

 

». 

1.3. в разделе III «Цели, задачи и ожидаемые результаты реализации муниципальной 

программы»: 

1.3.1. пункт 3.2. изложить в следующей редакции: 

«3.2. Основные задачи Муниципальной программы, направленные на достижение 

вышеуказанной цели, заключаются в следующем: 

а) обеспечение бесперебойной работы уличного освещения в городе Костроме; 



 

б) обеспечение санитарного порядка на общественных территориях и озеленение города 

Костромы; 

в) развитие общегородских территорий, расположенных в местах общего пользования;  

г) обеспечение санитарного содержания мест погребений.»; 

1.3.2. таблицу 4 «Целевые показатели, применяемые для оценки достижения цели и 

решения задач Муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«                                                                                                                            Таблица 4 

Целевые показатели, применяемые для оценки достижения цели и решения задач 

Муниципальной программы 

 
П

№ 

п/п 

Наименование цели, 

задачи 

Наименование 

целевого 

показателя 

Единица 

измерения 

Индикатор целевого 

показателя  

 

 2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

 

 1

1. 

Цель. 

Обеспечение уровня 

благоустройства, 

озеленения и 

санитарного порядка, 

способствующего 

созданию комфортных 

условий для проживания 

и отдыха в городе 

Костроме 

 

    

 

 Задача 1. 

Обеспечение 

бесперебойной работы 

уличного освещения в 

городе Костроме 

Общая 

протяженность 

обслуживаемых 

сетей уличного 

освещения 

км 412,4 415 418,0 

 

 Задача 2. 

Обеспечение 

санитарного порядка на 

общественных 

территориях и 

озеленение города 

Костромы 

Количество 

парков и 

скверов, 

санитарное 

содержание 

которых 

осуществляется 

на постоянной 

основе 

единиц 33 33 33 

 

 Задача 3. 

Развитие общегородских 

территорий, 

расположенных  в 

местах общего 

пользования  

Количество 

реализованных 

проектов 

развития, 

основанных на 

общественных 

инициативах, в 

номинации 

«Местные 

инициативы» 

единиц 4  3  0 

 



 

 
Задача 4. 

Обеспечение 

санитарного состояния и 

благоустройство мест 

погребений 

Количество 

обслуживаемых 

кладбищ 

единиц 5 5 5 

 
 

 

 

 

»; 

1.3.3. пункт 3.6 изложить в следующей редакции: 

«3.6. Реализация Муниципальной программы позволит достичь следующих результатов: 

а) общая протяженность сетей уличного освещения составит 418,0 км; 

б) санитарное содержание на постоянной основе 33 парков и скверов; 

в) реализация семи проектов развития, основанных на общественных инициативах;  

г) поддержание в нормативном санитарном состоянии 5 кладбищ.»; 

1.4. в разделе IV «Подпрограммы, входящие в состав муниципальной программы»:  

1.4.1. пункт 4.1.5 изложить в следующей редакции: 

«4.1.5. Общий объем планируемых средств на реализацию подпрограммы: 277 674,7 

тыс. рублей, в том числе: на 2019 год – 87 591,6 тыс. рублей; на 2020 год – 95 083,1 тыс. рублей; 

на 2021 год – 95 000,0 тыс. рублей. Подпрограмма финансируется только за счет средств 

бюджета города Костромы.»; 

1.4.2. пункт 4.2.4 изложить в следующей редакции: 

«4.2.4. Общий объем планируемых средств на реализацию подпрограммы: 508 767,3 

тыс. рублей, из них за счет средств бюджета города Костромы – 492 152,3 тыс. рублей, за счет 

средств областного бюджета – 16 615,0 тыс. рублей, в том числе: 

на 2019 год – 184 702,8 тыс. рублей, из них средства бюджета города Костромы – 

171 043,8 тыс. рублей, средства бюджета Костромской области – 13 659,0 тыс. рублей; 

на 2020 год – 193 309,8 тыс. рублей, из них средства бюджета города Костромы – 

190 898,5 тыс. рублей, средства бюджета Костромской области – 2 411,3 тыс. рублей; 

на 2021 год – 130 754,7 тыс. рублей, из них средства бюджета города Костромы – 

130 210,0 тыс. рублей, средства бюджета Костромской области – 544,7 тыс. рублей;»; 

1.4.3. пункт 4.2.6 дополнить подпунктом «г» следующего содержания: 

«г) устройство детских, спортивных, игровых площадок, иных объектов 

благоустройства;  

1.4.4. пункт 4.2.7 дополнить подпунктом «л» следующего содержания: 

«л) количество вновь обустроенных спортивных площадок, вновь установленного 

игрового, спортивного оборудования, вновь установленных малых архитектурных форм.»; 

1.4.5. пункт 4.2.8 изложить с следующей редакции: 

«4.2.8. Выполнение работ по благоустройству города в рамках реализации 

подпрограммы «Обеспечение санитарного порядка на общественных территориях и 

озеленение города Костромы» позволит: 

а) удовлетворить право жителей города на проведение досуга, организацию отдыха 

населения города; 

б) повысить уровень благоустройства общегородских территорий, привлечь жителей к 

благоустройству города; 

в) улучшить имидж города, привлечь туристов и гостей; 

г) сохранить зеленые насаждения, что позволит улучшить экологическую обстановку на 

территории города. 

Реализация в полном объеме мероприятий подпрограммы окажет положительное 

влияние на социальное благополучие населения и экологическое состояние города Костромы, 

позволит увеличить посещаемость населением парков на круглогодичной основе и улучшить 



 

эстетический облик парков. 

Обеспечение санитарного содержания территорий парков и скверов возложено на 

муниципальное казенное учреждение города Костромы «Чистый город», которое 

осуществляет также и уход за зелеными насаждениями. Указанным учреждением 

выполняются следующие виды работ: 

 работы по уходу за деревьями и кустарниками, цветниками - 

подкормка, полив, рыхление, прополка, утепление корневой системы, связывание 

и развязывание кустов неморозостойких пород, укрытие и покрытие 

теплолюбивых растений (со всеми сопутствующими работами), погрузка и 

разгрузка удобрений, мусора и др.; 

 работы по уходу за газонами (прополка, сбор мусора, опавших 

листьев, сборка растительности у бортов газонов, выкашивание травостоя); 

 подметание, удаление снега, посыпка песком дорожек; 

 расстановка и перемещение диванов, скамеек, урн; 

 работы по уходу за детскими площадками, песочницами; 

 устройство новых детских, спортивных, игровых площадок, иных 

объектов благоустройства; 

 промывка полированных и мраморных поверхностей, пьедесталов, 

барельефов; 

 посадка и уход за цветниками, работы по уходу за цветочными 

вазонами. 

Для обеспечения безопасности и охраны здоровья населения проводится своевременная 

акарицидная обработка озелененных территорий общего пользования, парков, скверов, а также 

мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского. 

Для обеспечения безопасности и охраны здоровья населения проводится своевременная 

акарицидная обработка озелененных территорий общего пользования, парков, скверов, а также 

мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского. 

Работы по санитарному содержанию и озеленению города Костромы выполняются в 

соответствии со следующими нормативными документами: 

- СанПиН 42-128-4690-88. «Санитарные правила содержания территорий населенных 

мест»; 

- Правила создания, охраны и содержания зеленых насаждений в городах Российской 

Федерации, утвержденные приказом Государственного комитета Российской Федерации по 

строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 15 декабря 1999 года № 153; 

- Правила благоустройства территории города Костромы, утвержденные решением 

Думы города Костромы от 25 апреля 2013 года № 60.»; 

1.4.6. таблицу 6 «Целевые показатели, применяемые для оценки достижения целей и 

решения задач подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«                                                                                                                            Таблица 6 

Целевые показатели, применяемые для оценки достижения целей и решения задач 

подпрограммы 

 П

№ 

п/п 

Наименов

ание цели 

Наименование 

целевого показателя 

Единица 

измерения 

Индикатор целевого показателя   

 2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

 

 1

1. 

Обеспече

ние 

Количество объектов 

цветочного 
единиц 34 34 44 44 

 



 

санитарн

ого 

порядка 

на 

обществе

нных 

территор

иях и 

озеленени

е города 

Костромы 

оформления (клумб и 

цветников) 

 Количество снесенных 

аварийных деревьев 
единиц 1075 1800 1800 1800 

 

 Количество 

посаженных деревьев 
единиц 1200 1200 1200 1200 

 

 Количество мест 

массового отдыха на 

воде (пляжей) 

единиц 4 4 4 4 

 

 Площадь озелененных 

территорий, на 

которых проводится 

акарицидная обработка 

га 432 440 445 450 

 

 Площадь территорий, 

на которых проводятся 

мероприятия по борьбе 

с борщевиком 

Сосновского 

га 2,7 3,0 3,0 3,0 

 

 Создание, 

реконструкция, 

модернизация мест 

(площадок) 

накопления твердых 

коммунальных отходов 

в районах застройки 

индивидуальных 

жилых строений, 

общественных 

территорий и в иных 

случаях, при которых 

обязанность по 

созданию и 

содержанию 

контейнерных 

площадок возложена 

на органы местного 

самоуправления 

штук 1 18 18 18 

 

 Количество 

отловленных 

безнадзорных 

животных 

единиц 200 220 220 220 

 

 Количество объектов 

монументального 

искусства, 

единиц 23 23 23 23 

 



 

находящихся на 

обслуживании 

 Количество 

обслуживаемых 

фонтанов 

единиц 2 2 3 3 

 

 

 Количество вновь 

обустроенных 

спортивных площадок 

единиц  

0 

 

1 

 

1 

 

0 
» 
 

 Количество вновь 

установленного 

игрового, спортивного 

оборудования   

единиц 0 0 23 0 

 

 Количество вновь 

установленных малых 

архитектурных форм 

единиц 0 4 54 0 
 

1.4.7. пункт 4.3.4 изложить в следующей редакции: 

«4.3.4. Общий объем планируемых средств на реализацию подпрограммы: 72 000,0 тыс. 

рублей, в том числе: на 2019 год – 23 000,0 тыс. рублей, на 2020 год – 26 000,0 тыс. рублей; на 

2021 год – 23 000,0 тыс. рублей. Подпрограмма финансируется только за счет средств бюджета 

города Костромы.»; 

1.5. приложение к Муниципальной программе города Костромы «Благоустройство 

города Костромы» изложить в следующей редакции: 

 
 
 
  



 

 «Приложение 

к муниципальной программе города Костромы «Благоустройство города Костромы» 
 

Состав и ресурсное обеспечение муниципальной программы (с подпрограммами и отдельными мероприятиями 

муниципальной программы)  

«Благоустройство города Костромы» 

 

тыс. руб. 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

отдельного мероприятия 

муниципальной 

программы/источник 

финансирования 

Ответственный исполнитель, 

исполнитель, участник 

муниципальной программы 

(подпрограммы, отдельного 

мероприятия муниципальной 

программы) 

2019 год 2020 год 2021 год 

За весь период 

реализации 

Муниципальной 

программы 

 

 

 

 1. 

 

Программа 

«Благоустройство города 

Костромы», всего: 

Ответственный исполнитель: 

Комитет по строительству, 

транспорту и дорожной 

деятельности  

Администрации города 

Костромы 

Исполнители: 

Комитет по строительству, 

транспорту и дорожной 

деятельности  

Администрации города 

Костромы, Управление 

жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации 

города Костромы 

Участники: 

муниципальное казенное 

учреждение города 

Костромы «Служба 

322 025,9 343 592,9 277 954,7 943 573,5 

 

 - бюджет города 308 366,9 341 181,6 277 410,0 926 958,5  

 - областной бюджет 13 659,0 2 411,3 544,7 16 615,0  

 - федеральный бюджет - - - - 
 



 

муниципального заказа по 

жилищно-коммунальному 

хозяйству»; 

муниципальное казенное 

учреждение города 

Костромы «Чистый город»; 

муниципальное казенное 

учреждение города 

Костромы «Центр 

передержки животных»; 

муниципальное казенное 

учреждение города 

Костромы «Городская 

служба захоронений» 

1.1. 

Подпрограмма 

«Обеспечение наружного 

освещения в городе 

Костроме»  

Ответственный исполнитель: 

Комитет по строительству, 

транспорту и дорожной 

деятельности  

Администрации города 

Костромы 

Исполнитель: 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации города 

Костромы 

Участник: 

муниципальное казенное 

учреждение города 

Костромы «Служба 

муниципального заказа по 

жилищно-коммунальному 

хозяйству» 

87 591,6 95 083,1 95 000,0 277 674,7 

 

   - бюджет города 87 591,6 95 083,1 95 000,0 277 674,7  

   - областной бюджет - - - -  

   - федеральный бюджет - - - -  

1.1.1. 

Обеспечение поставки 

электроэнергии  для 

уличного освещения, 

техническое 

обслуживание и ремонт 

сетей уличного 

освещения,  работы по 

устройству 

дополнительных опор и 

светильников  

87 591,6 95 083,1 95 000,0 277 674,7 

 

   - бюджет города 87 591,6 95 083,1 95 000,0 277 674,7  

   - областной бюджет - - - -  

   - федеральный бюджет - - - -  



 

1.2. 

Подпрограмма 

«Обеспечение санитарного 

порядка на общественных 

территориях и озеленение 

города Костромы»   

Ответственный исполнитель: 

Комитет по строительству, 

транспорту и дорожной 

деятельности 

Администрации города 

Костромы 

Исполнитель: 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации города 

Костромы 

Участники: 

муниципальное казенное 

учреждение города 

Костромы «Служба 

муниципального заказа по 

жилищно-коммунальному 

хозяйству»; муниципальное 

казенное учреждение города 

Костромы «Чистый город»; 

муниципальное казенное 

учреждение города 

Костромы «Центр 

передержки животных» 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

184 702,8 193 309,8 130 754,7 508 767,3 

 

   - бюджет города 171 043,8 190 898,5 130 210,0 492 152,3  

   - областной бюджет 13 659,0 2 411,3 544,7 16 615,0  

   - федеральный бюджет - - - -  

1.2.1. 
Озеленение и содержание 

мест массового отдыха 
89 191,4 80 446,6 74 956,8 244 594,8 

 

   - бюджет города 82 020,4 80 446,6 74 956,8 237 423,8  

   - областной бюджет 7 171,0 - - 7 171,0  

   - федеральный бюджет - - - -  

1.2.2. 
Мероприятия по борьбе с 

борщевиком Сосновского 
86,4 86,4 86,4 259,2 

 

  - бюджет города 43,2 43,2 43,2 129,6  

  - областной бюджет 43,2 43,2 43,2 129,6  

  - федеральный бюджет - - - -  

1.2.3. 

Обеспечение проведения 

праздничных и 

общественных 

мероприятий, снос 

аварийных строений 

15 463,6 18 100,0 17 000,0 50 563,6 

 

   - бюджет города 15 463,6 18 100,0 17 000,0 50 563,6  

   - областной бюджет - - - -  

   - федеральный бюджет - - - -  

1.2.4. 
Организация 

общественных работ 
18 556,1 18 000,0 18 000,0 54 556,1 

 

   - бюджет города 18 556,1 18 000,0 18 000,0 54 556,1  

   - областной бюджет - - - -  

   - федеральный бюджет - - - -  

1.2.5. 

Организация работ по 

сбору, вывозу твердых 

бытовых отходов, 

27 906,7 24 691,0 10 000,0 62 597,7 

 



 

санитарной очистке 

контейнерных площадок 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   - бюджет города 27 906,7 24 691,0 10 000,0 62 597,7  

   - областной бюджет - - - -  

   - федеральный бюджет - - - -  

1.2.6. 

Организация проведения 

мероприятий по 

предупреждению и 

ликвидации болезней 

животных, их лечению, 

защите населения от 

болезней, общих для 

человека и животных 

10 048,6 11 022,5 10 711,5 31 782,6 

 

   - бюджет города 9 560,0 10 210,0 10 210,0 29 980,0  

   - областной бюджет 488,6 812,5 501,5 1 802,6  

   - федеральный бюджет - - - -  

1.2.7. 

Реализация проектов 

благоустройства 

общественных территорий 

11 511,0 37 653,7 - 49 164,7 

 

   - бюджет города 11 511,0 37 653,7 - 49 164,7  

   - областной бюджет - - - -  

   - федеральный бюджет - - - -  

1.2.8. 

Реализация проектов 

развития, основанных на 

общественных 

инициативах, в номинации 

«Местные инициативы» 

11 939,0 3 309,6 - 15 248,6 

 

  - бюджет города 5 982,8 1 754,0 - 7 736,8  

  - областной бюджет 5 956,2 1 555,6 - 7 511,8  

  - федеральный бюджет - - - -  

1.2.8.1 

Благоустройство 

территории по улице 

Шагова в районе домов 

179, 181 в городе 

Костроме для организации 

366,6 - - 366,6 

 



 

аллеи Памяти Героя 

Советского Союза 

Юрасова О. А. 

  - бюджет города 183,3 - - 183,3  

  - областной бюджет 183,3 - - 183,3  

  - федеральный бюджет - - - -  

1.2.8.2. 

Благоустройство парковой 

зоны бывшей Усадьбы 

Ратьковых в городе 

Костроме 

586,4 - - 586,4 

 

  - бюджет города 293,2 - - 293,2  

  - областной бюджет 293,2 - - 293,2  

  - федеральный бюджет - - - -  

1.2.8.3. 

Устройство футбольной 

площадки в районе 

пересечения проспекта 

Речного – улицы Героев в 

поселке Волжский города 

Костромы 

959,4 - - 959,4 

 

  - бюджет города 479,7 - - 479,7  

  - областной бюджет 479,7 - - 479,7  

  - федеральный бюджет - - - -  

1.2.8.4. 

Благоустройство 

территории в районе парка 

Победы в городе Костроме 

– устройство фонтана на 

территории парка Победы 

10 026,6 8,0 - 10 034,6 

 

  - бюджет города 5 026,6 4,0 - 5 030,6  

  - областной бюджет 5 000,0 4,0 - 5 004,0  

  - федеральный бюджет - - - -  

1.2.8.5 

Устройство 

многофункциональной  

спортивно-игровой 

площадки «Городок 

здоровья»,  

по адресу: Российская 

- 1 900,5 - 1 900,5 

 



 

Федерация, Костромская 

область, городской округ 

город Кострома, город 

Кострома, микрорайон 

Юбилейный 

  - бюджет города - 974,9 - 974,9  

  - областной бюджет - 925,6 - 925,6  

  - федеральный бюджет - - - -  

1.2.8.6 

Устройство спортивного 

комплекса  

по адресу: Российская 

Федерация, Костромская 

область, городской округ 

город Кострома, город 

Кострома, шоссе 

Некрасовское, в районе 

домов 44а и 46а 

- 640,5 - 640,5 

 

  - бюджет города - 339,8 - 339,8  

  - областной бюджет - 300,7 - 300,7  

  - федеральный бюджет - - - -  

1.2.8.7 

Благоустройство 

территории, прилегающей 

к земельному участку, 

расположенному по 

адресу: Российская 

Федерация, Костромская 

область, городской округ 

город Кострома, город 

Кострома, поселок 

Волжский, квартал 1, дом 

1 для организации детской 

спортивной площадки 

- 760,6 - 760,6 

 

  - бюджет города - 435,3 - 435,3  

  - областной бюджет - 325,3 - 325,3  

  - федеральный бюджет - - - -  



 

1.3. 

Подпрограмма 

«Благоустройство и 

поддержание санитарного 

состояния территорий 

городских кладбищ» 

Ответственный исполнитель: 

Комитет по строительству, 

транспорту и дорожной 

деятельности  

Администрации города 

Костромы 

Исполнитель: Управление 

жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации 

города Костромы 

Участник: 

муниципальное казенное 

учреждение города 

Костромы «Городская 

служба захоронений» 

23 000,0 26 000,0 23 000,0 72 000,0 

 

   - бюджет города 23 000,0 26 000,0 23 000,0 72 000,0  

   - областной бюджет - - - -  

   - федеральный бюджет - - - -  

1.3.1. 

Поддержание санитарного  

состояния городских 

кладбищ 

23 000,0 26 000,0 23 000,0 72 000,0 

 

   - бюджет города 23 000,0 26 000,0 23 000,0 72 000,0  

   - областной бюджет - - - -  

   - федеральный бюджет - - - -  

2. Отдельные мероприятия  Ответственный 

исполнитель: Комитет по 

строительству, транспорту и 

дорожной деятельности  

Администрации города 

Костромы 

Исполнитель: 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации города 

Костромы  

Участник: 

муниципальное казенное 

учреждение города 

Костромы «Служба 

муниципального заказа по 

жилищно-коммунальному 

хозяйству» 

26 731,5 29 200,0 29 200,0 85 131,5  

   - бюджет города 26 731,5 29 200,0 29 200,0 85 131,5  

   - областной бюджет - - - -  

   - федеральный бюджет - - - -  

2.1.  

Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений 

26 731,5 29 200,0 29 200,0 85 131,5 

 

   - бюджет города 26 731,5 29 200,0 29 200,0 85 131,5  

   - областной бюджет - - - -  

   - федеральный бюджет - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 
 
  



 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                 А. В. Смирнов  

 
 


